БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД ЯНАУЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯНАУЛБСКИЙ РАЙОН

КАРАР

« О Л »  февраль 2024 й.

РЕШЕНИЕ

» февраля 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения
город Янаул муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан от 30.07.2008г. №41/1 «О положении об Администрации
городского поселения город Янаул муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-03 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Республики Башкортостан "О местном самоуправлении
в Республике Башкортостан" от 18.03.2005 N 162-з, Уставом городского
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского поселения город Янаул
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от
30.07.2008г. №41/1 «О Положении об Администрации городского поселения
город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан» следующие изменения:

Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
Администрация городского поселения город Янаул муниципального

района Янаульский район Республики Башкортостан (далее
Администрация), сокращенное официальное наименование -  Администрация
городского поселения г. Янаул -  исполнительный орган местного
самоуправления, наделенный, согласно Уставу городского поселения город
Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,
полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями
для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных
органам местного самоуправления федеральными законами и законами
Республики Башкортостан, и не входящий в систему органов
государственной власти.

2. Настоящее решение обнародовать на стенде в здании Администрации
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский

Янаул-тип-81-100-23

район Республики Башкортостан и на официальном сайте www.yanaul-
adm.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам,
экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной
политики.

Председатель Со